
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2016 № 89
г. Барнаул

ГО внесении изменений в постановление"!
Администрации края от 03.12.2015
№489

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
постановляю:

Внести изменения в постановление Администрации края от 03.12.2015
№ 489 «О мероприятиях по обеспечению переселения до 01.09.2017 граждан
из всего аварийного жилищного фонда, расположенного на территории
Алтайского края («дорожная карта»)», изложив график переселения граждан
из жилых помещений в многоквартирных домах, признанных до 01.01.2012
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим
износом в процессе их эксплуатации, расположенных на территории Алтай-
ского края, график финансирования переселения граждан из жилых помеще-
ний в многоквартирных домах, признанных до 01.01.2012 аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в
процессе их эксплуатации, расположенных на территории Алтайского края,
утвержденные указанным постановлением, в редакции согласно приложени-
ям 1 - 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 17.03. 2016 № 89

ГРАФИК
переселения граждан из жилых помещений в многоквартирных домах, признанных до 01.01.2012 аварийными и подлежащими

сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, расположенных
на территории Алтайского края

кв. м

1

Всего площадь жилых помещений в многоквартирных
домах, признанных в установленном порядке до 01.01.2012
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации
(далее - «аварийный жилищный фонд»)

в том числе площадь аварийного жилищного фонда,
находящегося в государственной или муниципальной
собственности, в отношении которого отсутствует
обязанность по переселению граждан, в соответствии со
статьями 86, частями 2 и 3 статьи 88 Жилищного кодекса
Российской Федерации

Всего площадь аварийного жилищного фонда,
финансирование переселения граждан из которого за счет
бюджетных средств и (или) иных источников
предусмотрено действующими нормативными правовыми
актами на 01.01.2013, в том числе:

Всего

2

159037,56

5508,53

0,00

Срок переселения

2013 г.

3

2014 г.

4

2015 г.

5

2016 г.

6

до 01.09.2017

7



1

площадь жилых помещений, переселение граждан из
которых осуществляется в соответствии с региональными
программами, финансируемыми с использованием средств
государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

площадь жилых помещений, переселение граждан из
которых осуществляется в соответствии с иными
программами переселения граждан из аварийного
жилищного фонда

Всего площадь аварийного жилищного фонда,
финансирование переселения граждан из которого за счет
бюджетных средств и (или) иных источников не
предусмотрено действующими нормативными правовыми
актами на 01.01.2013

Площадь аварийного фонда, включенного в краевую
адресную программу по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда на 2013 - 2017 годы, в том
числе:

площадь жилых помещений, переселение граждан из
которых осуществляется по этапу 2013 - 2014 годов

площадь жилых помещений, переселение граждан из
которых осуществляется по этапу 2014-2015 годов

площадь жилых помещений, переселение граждан из
которых осуществляется по этапу 2015 - 2016 годов

площадь жилых помещений, переселение граждан из
которых осуществляется по этапу 2016-2017 годов

2

0,00

0,00

153529,03

153529,03

39780,89

34639,41

33209,53

45899,20

3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4

44258,74

44258,74

39780,89

4477,85

0,00

0,00

5

36768,87

36768,87

0,00

30161,56

6607,31

0,00

6

36680,00

36680,00

0,00

0,00

26602,22

10077,78

7

35821,42

35821,42

0,00

0,00

0,00

35821,42



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 17.03. 2016 № 89

ГРАФИК
финансирования переселения граждан из жилых помещений в многоквартирных домах, признанных до 01.01.2012
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации,

расположенных на территории Алтайского края

№
п/п

1

1

2

3

4

Сроки финансирования

2

Итого по Алтайскому краю

Итого по этапам краевой адресной
программы по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда на
2013-2017 годы, в том числе:

Итого по этапу 2013-2014 годов

2013 год

Площадь
аварийного
жилищного

фонда из
которого

осуществляется
переселение,

кв. м

3

153529,03

153529,03

39780,89

0,00

Источники финансирования, руб.

Фонд

4

2995625001,70

2995625001,70

871577840,87

871577840,87

бюджет
Алтайского

края

5

831489442,52

831489442,52

148874856,74

148874856,74

бюджет
муниципальных

образований

6

863443965,71

863443965,71

208534660,27

208534660,27

внебюд-
жетные

средства

7

0,00

0,00

0,00

0,00

Примечания

8



1

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

2

2014 год

Итого по этапу 2014-2015 годов

2014 год

2015 год

Итого по этапу 2015-2016 годов

2015 год

2016 год

Итого по этапу 2016-2017 годов

2016 год

2017 год

3

39780,89

34639,41

4477,85

30161,56

33209,53

6607,31

26602,22

45899,20

9200,00

36699,20

4

0,00

644582176,08

644582176,08

0,00

627605895,50

627605895,50

0,00

851859089,25

817273714,03

34585375,22

5

0,00

210092987,79

210092987,79

0,00

199842335,87

199842335,87

0,00

272679262,12

272679262,12

0,00

6

0,00

196779279,63

196779279,63

0,00

185450763,68

185450763,68

0,00

272679262,13

272679262,13

0,00

7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8


